因收購減值資產，Hyproca Dairy集團配備有嬰幼兒配方奶粉產品及其他乳製品
的完整生產鏈。有關減值資產的進一步資料分別載於Hyproca Da i ry集團的會計師
報告第C節及本通函附錄二及附錄三所載的經擴大集團備考財務資料附註 (3)。假設
於二零一一年十二月三十一日或之前完成，就編製經擴大集團即將刊發的截至二零
一一年十二月三十一日止年度綜合財務報表而言，本公司將於完成購買股份時於本
公司的綜合財務狀況表確認Hyproca Dairy集團的所有可識別資產（包括減值資產及
土地及廠房物業）及負債。根據對Hyproca Da i ry集團的所有可識別資產（包括減值
資產及土地及廠房物業）及負債的初步估值，代價將不會超出Hyproca Dairy集團的
所有可識別資產（包括減值資產及土地及廠房物業）及負債的公允價值，彼等將於本
公司的綜合財務狀況表內列入為商譽。本公司已向核數師安永會計師事務所作出查
詢，安永會計師事務所確認上述會計處理符合本公司的會計政策及遵照所適用會計
準則。

收購事項之原因

本集團主要於中國從事生產、營銷及銷售高端價位及超高端價位嬰幼兒配方奶
粉產品之業務。

本公司之業務策略為投資於或收購上游奶粉相關資產及業務，包括投資於海外
奶牛場及╱或奶粉生產商，以擴展本集團之奶粉供應來源從而分散本集團風險以及
確保與業務增長相適應之穩定奶粉供應。如本公司於二零一一年三月二十九日所公
佈，本公司、DDI及Hyproca Dairy就購買股份及認購事項於二零一一年三月二十九
日訂立意向書。於二零一一年六月十三日，本公司進一步公佈，本公司與DDI、DDI

股東及Hyproca Da i ry訂立協議及向DDI提供預付款作為收購上述「有關Hyproca

Dairy集團之資料」一段所述Lyempf B.V.資產之資金。於二零一一年六月三十日，買
方認購認購股份及本集團獲得Hyproca Dairy股權，相關詳情於該公告內披露。

董事會函件

– 18 –

認購事項完成後，本公司繼續與DDI商討收購Hyproca Dairy的控股股權事宜。
鑒於本集團業務與Hyproca Da i ry集團業務之間有潛在協同效應，本公司認為收購
符合本集團長遠利益。董事亦認為認購協議條款屬公平合理，並符合股東的整體利
益。於完成後，Hyproca Dairy將按本公司的間接非全資附屬公司入賬，且其財務業
績將綜合至本公司的財務報表。

本公司股權架構

下文載列本公司 (i)於最後實際可行日期；及 (ii)緊隨配發及發行代價股份後之股
權架構（假設於最後實際可行日期後本公司之股權架構並無其他變動）：

於最後實際可行日期
緊接配發及發行代
價股份後

股份數目 佔總數之% 股份數目 佔總數之%

All Harmony International

 Limited （附註1） 107,000,000 10.84 107,000,000 10.72

Brave Leader Limited

 （附註2） 214,646,000 21.74 214,646,000 21.50

Silver Castle International

 Limited （附註3） 60,000,000 6.08 60,000,000 6.01

奧優控股有限公司
 （附註4） 200,000,000 20.26 200,000,000 20.04

581,646,000 58.92 581,646,000 58.27

DDI – – 11,000,000 1.10

其他公眾股東 405,514,000 41.08 405,514,000 40.63

987,160,000 100.00 998,160,000 100.00

附註：

1. All Harmony International Limited由陳遠榮先生（執行董事）及本集團 20名前任及現任僱員
擁有 49.22%。

2. Brave Leader Limited分別由伍躍時先生（「伍先生」，執行董事）、伍星星女士（「伍女士」，
伍先生之胞姊）及顏衛彬先生（「顏先生」，執行董事）擁有 59.57%、30.67%及 9.76%。

3. Silver Castle International Limited分別由伍先生、伍女士及顏先生擁有 59.57%、30.67%及
9.76%。

4. 奧優控股有限公司分別由伍先生、顏先生及熊梵伊女士（伍先生之配偶）擁有 60%、30%及
10%。

董事會函件

– 19 –

購買股份之財務影響

盈利

於完成後，Hyproca Dairy將按本公司的間接非全資附屬公司入賬，且其財務業
績將綜合至本公司的財務報表。本集團於截至二零一零年十二月三十一日止年度錄
得經審核股東應佔溢利約人民幣 110,200,000元。根據本通函附錄二所載的Hyproca

Dairy集團的會計師報告，Hyproca Dairy集團於截至二零零九年及二零一零年十二
月三十一日止年度分別錄得持續經營業務溢利約1,200,000歐元及1,800,000歐元。經
計及Hyproca Dairy集團出色的往績記錄及本集團業務與Hyproca Dairy集團業務之間
的潛在協同效應，本公司預期收購事項將有可能對經擴大集團的未來財務業績產生
正面影響。

資產與負債

根據本集團於二零一一年六月三十日未經審核綜合財務狀況表，本集團的總資
產及總負債分別約為人民幣 1,145,700,000元及人民幣 109,300,000元。基於本通函
附錄三所載的經擴大集團之未經審核備考財務資料及假設於二零一一年六月三十日
已完成收購，經擴大集團的未經審核備考總資產及總負債將分別增加至約人民幣
1,376,000,000元（包括無形資產約人民幣 28,800,000元及商譽約人民幣 51,600,000

元）及人民幣 233,400,000元。本集團的淨資產由二零一一年六月三十日的約人民幣

[…]

於二零一一年三月三十一日， Hyproca Dairy集團之銀行借貸及銀行融資以
其全部物業、廠房及設備、存貨、應付賬款及其他應收款項及應收附屬公司及
關連人士款項作抵押。

附錄二  H Y P R O C A  D A I R Y 集團之財務資料

– 95 –

重大投資或資本資產之前景及未來計劃

根據Hyproca Lyempf及受託人訂立日期為二零一一年四月二十日的資產購
買協議，Hyproca Lyempf已收購若干資產，包括廠房及機器、存貨及貿易應收
賬款及其他應收款項，總代價為 10,000,000歐元。該收購事項已於二零一一年
四月二十一日完成，主要用於擴展Hyproca Dairy集團的生產設施。

除上文所披露者外，截至二零一一年三月三十一日， Hyproca Dairy集團並
無重大投資或資本資產之重大投資及未來計劃。由於上述的收購事項，Hyproca

Dairy集團得以配備嬰兒配方奶粉產品的全面生產鏈，故Hyproca Dairy集團管
理層對Hyproca Dairy集團業務及營運的未來發展表示樂觀。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 96 –

A. 未經審核備考財務資料

下文所載資料僅供說明用途，並不構成本通函附錄二載列的本公司申報會計師
香港立信德豪會計師事務所有限公司（香港執業會計師）編製之會計師報告一部分。

為提供額外財務資料，經擴大集團於二零一一年六月三十日之未經審核備考合
併資產負債表（「未經審核備考財務資料」）乃根據以下資料編製：

(a) 本集團於二零一一年六月三十日之歷史未經審核簡明合併財務狀況表，此
乃摘錄自本公司截至二零一一年六月三十日止六個月期間的中期報告；

(b) Hyproca Dairy集團於二零一一年三月三十一日之經審核合併財務狀況表，
此乃摘錄自本通函附錄二；及

(c) 計及本附錄附註所述之未經審核備考調整，以說明建議收購事項將如何影
響本集團之歷史財務資料，猶如建議收購事項已於二零一一年六月三十日
完成。

經擴大集團之未經審核備考財務資料應與本通函所載之財務資料及本通函附錄
二所載之Hyproca Dairy集團的會計師報告一併閱覽。

經擴大集團之未經審核備考財務資料僅供說明用途，且由於其假設性質使然，
其未必會真實反映經擴大集團於二零一一年六月三十日或任何未來日期之財務狀況。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 97 –

經擴大集團於二零一一年六月三十日之未經審核備考合併資產負債表

  Hyproca
 本集團 Dairy集團  經擴大集團
 於二零一一年 於二零一一年  之未經
 六月三十日 三月三十一日 未經審核備考調整 審核備考
 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 附註 人民幣千元

非流動資產
物業、廠房及設備 41,184 59,673 95,422 2(ii)  196,279

土地使用權租賃預付款項 2,228 –   2,228

無形資產 1,934 12,488 14,355 2(ii)  28,777

遞延稅項資產 2,329 12,805   15,134

於聯營公司的投資 3,260 –   3,260

商譽 – 3,885 (3,885) 2(ii)  51,620

   51,620 2(ii)

長期預付款項 154,106 – (58,679) 2(i)、(ii)  26,134

   (69,293) 2(ii)

非流動資產總值 205,041 88,851   323,432

流動資產
存貨 120,400 56,955   177,355

應收賬款及其他應收款項 175,198 53,565   228,763

持有至到期日的投資 200,000 –   200,000

可收回即期稅項 6,679 2,466   9,145

現金及現金等值項目 438,403 6,912 (8,000) 4  437,315

流動資產總值 940,680 119,898   1,052,578

流動負債
應付賬款及其他應付款項 109,274 124,418 (58,679) 2(i)  175,013

應付即期稅項 – 1,392   1,392

借款 – 15,766   15,766

融資租賃應付款項 – 1,177   1,177

流動負債總額 109,274 142,753   193,348

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 98 –

  Hyproca
 本集團 Dairy集團  經擴大集團
 於二零一一年 於二零一一年  之未經
 六月三十日 三月三十一日 未經審核備考調整 審核備考
 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 附註 人民幣千元

淨流動資產╱（負債） 831,406 (22,855)   859,230

總資產減流動負債 1,036,447 65,996   1,182,662

非流動負債
融資租賃應付款項 – 2,550   2,550

衍生金融工具 – 999   999

僱員福利 – 2,298   2,298

遞延稅項負債 – 6,715 27,444 2(ii)  34,159